Verum postquam dicti incole et habitatores locorum predictorum/ ex aduerso principales excommunicati vt prefertur et aggruati aggrauationem nostram huiusmodi per alios decem dies post ipsius publicationem et denuntiationem in dicta curia in locis consuetis publice factis animo sustinuerint indurato nos ad vltiorem dicti magistri Laurentii Algas procuratoris instantiam eundem Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem ad videndum et audiendum prefatis/ excommunicationis et declarationis sententiam siue processus nostros huiusmodi qua eosdem incolas et habitatores, ex aduerso principales iuxta dictarum litterarum executorialium formam et tenorem reaggruari litterasque reaggruatorias desuper neccesarias et oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendi et causam si quam habeat rationabilem quare id fieri non debebat allegandum per/ certum domni nostri Pape cursorem citari mandauimus et fecimus ad certum peremptorium terminum

competentem videlicet ad diem et horam inferius tertio loco descriptis quibus aduenientibus comparuit in iudicio legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et dicti magistri Iohannis Fabri, ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsemque/ contumacem reputari et in eius contumaciam excommunicationis et declarationis sententiam necnon processus huiusmodi contra eosdem incolas et habitatores, ex aduerso principales excommunicatos, declaratos et aggrauatos denunciatos reaggruari litterasque reaggruatorias desuper necessarias et oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi per nos instanter postulauit.

Nos tunc dictum/ magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem non comparentem reputauimus iterum id iustitia suadentes contumaces et in eius contumaciam attendentes postulationem huiusmodi fore iustam et consonam rationi quodque peruersorum audacia presumptiua id exigit vt vnica pena non contenti forcioribus arceantur penis ne fides illorum ledatur qui superioribus suis super obedientiam/ impenderunt sententiam excommunicationis et declarationis ac processus nostros huiusmodi reaggruandi duximus et reaggrauauimus prout reaggruamus presentium per tenorem litteras nostras reaggruatorias desuper decernentes oportunas quapropter vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet in solidum modo et forma premissis mandamus quatenus statim visis et receptis presentibus/ et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium desuper vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus omnes et singulos christifideles vtriusque sexus homines et presertim familiares et seruitores dictorum incolarum et habitatorum ex aduerso principalium excommunicatorum aggruatorum dicta auctoritate apostolica moneatis/ et requiratis primo, secundo, tertio et peremptorie prout requirimus et monemus eosdem ac ipsis et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena districtuis immergentibus quatenus infra sex dies post monitionem et requisitionem huiusmodi ipsis factis immediate sequentes quos sex dies ipsis et eorum cuilibet pro omni dilatione terminoque peremptorio ac/ monitione canonica assignetis eisdem a participatione et communione fidelium ac familiaritate et seruitio dictorum incolarum et habitatorum ex aduerso principalium denunciatorum et aggruatorum penitus et omnino desistant ac quilibet eorum nec cum eis seruiendo, salutando, loquendo, stando, sedendo, (?)bulando, hospitando, comedendo, vibendo, conuersando, coquendo/ cibum potum aquam vel ignem ministrando aut aliquo humanitatis solatio preterquam in casibus a iure permissis participare presumant seu aliquis eorum presumat et si in contrarium fecerint nos in eos et eorum quemlibet cum dictis denunciatis et aggrauatis rebelliter participantibus et contrafacientibus exnunc prout extunc et extunc prout exnunc singuli in singulos dicta sex dierum canonica/ monitione premissa excommunicationis sententiam ferimus in hiis scriptis et ceteris promulgamus vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet in solidum non et forma premissis districte precipiendo mandando quatenus singulis diebus dominicis et festiuis in vestris ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum horarum prescriptarum solempnia ac vbi quando et quotiens expedierit/ prefatos christifideles, familiares et seruitores qui cum dictis excommunicatis et aggrauatis rebelliter participauerint excommunicatos tam dici publice denunciatis et ab aliis quantum in vobis fuerit publice denunciati et ab omnibus christifidelibus artius euitari faciatis donec et quouisque aliud a nobis vel superiori nostro super hoc receperitis in mandatis.

Preterea cum/ dicti incole et habitatores ex aduerso principales excommunicati, declarati, aggruati et reaggruati, reaggruationem nostram huiusmodi nedum per decem sed plures dies post ipsorum publicationem et denuntiationem in dicta curia in

locis publicis et consuetis factis et dictis viginti dies immediate sequentes pertinaciter sustinuerint prout de presenti sustinent nos ad prefati/ magistri Laurentii Algas, procuratoris instantiam vltiorem eandem magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem ad videndum et audiendum omnes et singulas ciuitates, terras, opida, castra, villas, suburbia et quarumcumque ecclesiarum, collegia, capitula, comunitates, ecclesias, monasteria, capellas, parrochias et generaliter quecumque alia loca in et sub quibus seu ad que dictos incolas et habitatores/ locorum predictorum ex aduerso principales aggrauatos, reaggrauatos esse morari, declinare seu deuenire contigerit quamdiu in locis predictis fuerint seu aliquis eorum fuerit interdicti et strictissimo ecclesiastico interdicto supponi et obseruari, mandari litterasque desuper neccesarias et oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendi et causam si quam habebat/ rationabilem quare id fieri non debat allegandi per certum domni nostri Pape cursorem citari mandauimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem videlicet ad diem et horam inferius quarto loco annotatas quibus ocurrentibus comparuit in iudicio legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et dicti magistri Iohannis/ Fabri, ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsemque contumacem reputari et in eius contumaciam omnes et singulas ciuitatis, terras, opida, castra, villas, suburbia et alia loca predicta in et sub quibus seu ad que dictos incolas et habitatores, ex aduerso principales esse morari declinare seu deuenire contigerit quamdiu ibidem fuerint/ interdicti et strictissimo ecclesiastico interdicto supponi litterasque desuper oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi per nos instanter postulauit.

Nos tunc prefatum magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem non comparentem reputauimus merito id suadentes iustitia contumaces et in eius contumaciam attendentes postulationem huiusmodi fore iustam et/ consonam rationi quodque prefati incole et habitatores ex aduerso principales, penas, sententias et censuras predictis in eos vt premittitur laicis pharaonis duritiam imitando ad modum, aspadum, surdarum aures suas obturancium ne voces audiant incantantium sustinuerunt ac ad sancte matris ecclesie gremium redire et anime eorum saluti prouidere non curentis auctoritate apostoli (*borrado*)/ nobis commissa et qua fungimur in hac parte omnes et singulas ciuitates, terras, opida, castra, villas, suburbia, parrochias et alia loca quecumque predicta in et sub quibus dictos incolas, ex aduerso principales esse, morari, declinare seu deuenire contigerit quamdiu ibidem fuerint seu moram traxerint et ceteram per tres dies continuos post ipsorum/ ab inde recessum exnunc prout extunc et extunc prout extinet interdiximus et strictissimo ecclesiastico interdicto supposuimus et supponimus per presentes has nostras litteras desuper in forma solita et consueta decernentes oportunas et nichilominus vobis omnibus et singulis supradictis et cuilibet vestrum in solidum mo(*borrado*) et forma premissis/ districte precipiendo mandamus quatenus statim visis et receptis presentibus et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium super hoc vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus in ciuitatibus, terris, opidis, castris, villis, suburbiis, parrochiis et collegiis ac quibuscumque aliis locis supradictis in et sub quibus seu/ ad que dictos incolas et habitatores ex aduerso principales esse, morari, declinare seu deuenire contigerit quamdiu ibidem fuerint seu aliquis eorum fuerit aut moram traxerit cessetis et ab aliis cessari faciatis et procuretis quantum in vobis fuerit apertis ianuis a diuinis quam quidem cessationem et ceteram per tres dies continuos post ipsorum ab inde recessum obseruatis/ et obseruari faciatis permittatis et procuretis ita tamen quod huiusmodi stante interdicto nulla ecclesiastica sacramenta in et sub dictis locis in quibus ipse fuerint ministrentur nisi penitentia et baptisimis cunctis indifferenter

eucharistia infirmis tantum et matrimonium siue ecclesiastica solemnitate contrahatur ac inibi et sub eisdem locis decedentibus ecclesiastica/ denegatur sepultura.

Postremo cum dicti incole et habitatores locorum seu capellarum de Axpee, de Guisaburriaga et de Amoroto, ex aduerso principales excommunicati, declarati, aggrauati, reaggrauati et interdicti in sua pertinacia indunati persistente interdictum huiusmodi per alias decem dies ipsius publicationem in dicta romana curia in locis publicis/ et consuetis debite factis et dierum (*borrado*) immediate sequentes non sustinuerint induratis prout ad presens sustinent prefatus sanctissimus dominus noster Papa quamdam aliam commissionis siue supplicationis papiri cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit tenorem qui sequitur continentem:

Beatissime pater, in quadam causa que inter deuotos oratores/ vestros archipresbiterum et clericos perpetuos beneficiatos parrochialis ecclesie Beate Marie opidi de Loquetio Calaguritani diocesis, actores ex vna, et incolas et habitatores locorum de Amoroto, de Axpee et de Guisabruaga et capellarum seu ecclesiarum dictorum locorum intra limites dicte parrochialis ecclesie constitutarum de et super iure presentandi presbiteros/ pro seruitio dictarum capellarum et incolarum eorundem administrandi sacramenta ecclesiastica ac cetera percipiendi decimas ex fructibus intra districtum dicte parrochialis ecclesie excrescentibus necnon sepeliendi cadauera ipsorum incolarum pro tempore decedentium et etatem decem annorum excedentium intra cimiterium ipsius parrochialis ecclesie et illorum/ omni spolio rebusque aliis in actis cause et causarum huiusmodi latius deductis et illorum occasione partibus ex altera in romana curia coram diuersis ex reuerendis patribus dominis vestri sacri palatii causarum apostolici auditoribus in tribus versa extitit instantia quodque oratores tres pro se et contra incolas prefatos aduersarios desuper spolio premissorum conformes/ reportarunt sententias diffinitiuas et in vim specialis commissionem expensis taxari litterasque executoriales decerni obtinuerunt quas dictis aduersariis legitime intimari fecerunt et ob illorum non paricionem per reuerendum patrem dominum Felinum de Sandeis eiusdem palatii auditorem, qui dictas litteras executoriales decreuit eosdem aduersa/rios excommunicationis sententiam et alias sententias, censuras et penas in dictis litteris executorialibus contentis incidisse et incurrisse declarari, aggrauari, reaggrauari et interdicti obtinuerunt et propter superueniente f(*borrado*)as de mandato sanctitatis vestre in(*borrado*)as brachii secularis nec expensis in causa declarationis huiusmodi taxationem et plenam executionem dictarum sententiarum/ nondum con(*borrado*)qui potierunt vt igitur pater sancte executio rei indicione debitum consequatur effectum dignetur, sanctitas vestra, prefato domno Felino auditori (*borrado*)n(*borrado*)re et mandare vt omnes et singulas expensas in causa executionis et declarationis huiusmodi pro parte or(*borrado*) prefactis taxet et moderet et ad duretum dicti brachii secularis et penam dictarum sententiarum exe/cutionem solus in domo suo residente et alias prout de iure et stilo palatii procedat et iustitiam faciat feriis generalibus et ceteris de (*borrado*) per sanctitatem vestram in dictis ceterisque (*borrado*) non obstantibus quibuscumque (*borrado*) commissione siue supplicatione (*borrado*) partis prima continebat hec verba: de mandato domni nostri Pape/ taxet et exequantur idem auditor vt petitur et iustitiam faciat. Alia signatura sequitur talis: placet domno nostro Pape. A. Cardinalis Aleriensis.

Cuius quidem vltime commissionis vigore nos alterius in causa declarationis huiusmodi nostro procedente ad prefati magistro Laurentii Algas procuratore, vltiorem instantiam predictum magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso/ procuratorem ad dicendum et excipiendum quitque verbo vel in scriptis contra dictam preinsertam

nobis factam et presentatam commissionem di(*borrado*) siue excipere volebat necnon ad videndum et audiendum in iuris subsidium contra dictos incolas et habitatores locorum predictorum, ex aduerso principales, suos excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos auxilium brachii secularis/ (*borrado*)uocari necnon omnes et singulas expensas pro parte eorumdem domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium in huiusmodi nego(*borrado*) declaratione legitime factis in quibus sepedicti incole et habitatores locorum predictorum, ex aduerso principales, similiter condempnari ex (*borrado*) taxari et moderari litterasque super premissis necessarias et oportunas in forma debita decerni et concedi vel dicendi et causam (*borrado*)/ quam habebat rationabilem quare premissa fieri minimo debebant allegandi per certum domni nostri Pape cursorem citari mandauimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem videlicet ad diem et horam inferius vltimo loco descriptis quibus occurrentibus comparuit iudicialiter legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et prefati/ magistri Iohannis Fabri, ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsemque contumacem reputari et in eius contumaciam omnibus et singulis expensis pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium in causa seu negotio declarationis huiusmodi vt permittitur factis coram nobis in scriptis designatis et in quibus prefati incole et habitatores ex aduerso principales condempnari existunt ad viginti quatuor ducatis auri de camera boni et iusti ponderis prouida moderatione prima primitus taxatis ac (*borrado*)rento eiusdem magistri Laurentii Algas, procuratoris desuper subsecuto contra eosdem incolas et habitatores locorum seu capellarum predictarum ex aduerso principalium vt permittitur excommunicatos, declaratos, aggrauatos,/ reaggrauatos et interdictos inst(*borrado*) subsidium auxilium brachii secularis inuocari litterasque desuper oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi per nos instanter postulauit.

Nos tunc dictum magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem non comparentis reputauimus merito dicta iustitia contumaces et in eius contumaciam attendentes postulationem huiusmodi/ fore iustam et consonam rationi quodque mucrone non proficiente ecclesiastico temporalis gladius non immerito suffragarit vt quos timor Dei a malo non reuocat temporalis saltem coherceat seueritas discipline, idcirco auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte contra dictos incolas et habitatores locorum seu capellarum de Axpee, de Amo/rote et de Guisabriaga, ex aduerso principales excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos (*borrado*) subsidium auxilium brachii secularis duximus inuocandi prout inuocamus per presentes has nostras litteras desuper oportunas in forma solita et consueta concedentes.

Que omnia et singula premissa necnon presentes nostras litteras/ et in eis contenta vobis omnibus et singulis supradictis quibus eedem nostre littere diriguntur intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam deducimus et deduci volumus per presentes vos nichilominus illustrissimos et serenissimos principes et domnos regem et reginam antedictos dicti gladii vibratorem et iustitie/ zelatorem in domino exhortamur vosque reuerendissimos et reuerendos patres et domnos archiepiscopos et episcopos ac duces, marchiones, comites, barones, milites, nobiles, militares, proconsules, consules, magistrornauium (?), burgimagistros, capitaneos, castellanos, aduocatos, iudices, officiales et alios supradictos quibus presentes nostre littere diriguntur dicta/ auctoritate tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorie vobis et vestrum cuiuslibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in vos et vestrum quemlibet canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi feceritis

que mandamus districte precipiendo mandantes quatenus infra sex dierum spatium post presentationem seu/ notificationem presentium ac requisitionem vobis seu alteri vestrum in vestris territoriis, iurisdictionibus et districtibus pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiariorum principalium desuper factas immediate sequentes quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis vniuersis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio/ termino ac monitione canonica assignamus in iuris subsidium contra prefatos incolas et habitatores locorum predictorum ex aduerso principales excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos auctoritate apostolica predicta per captionem, inuasionem, incarcerationem et detentionem personarum corporum rerum et bonorum eorumdem quorumcumque insurgatis et alios/ insurgere faciatis necnon personas, res et bona ipsorum capiatis inuadatis, incarceretis et in custodia teneatis arrestetis et occupetis per vos vel alium seu alios et quilibet vestrum qui super hoc requisitus fuerit capiat, inuadat, incarceret, custodiat, detineat, arrestet et occupet libere et licite ipsosque incolas et habitatores ex aduerso principales/ excommunicatos, declaratos, aggrauatos, reaggrauatos et interdictos ita et taliter compellatis et astringatis potenter et ceteris manu forti absque tam graui lesione corporum eorumdem donet et quousque predictis nostris litteris executorialibus realiter et cum effectu paruerint possessionemque percipiendi decimas ex fructibus parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio predictis excrescentibus ac iuris sepe/liendi cadauera defunctorum etatem decem annorum excedentium in dictis capellis seu locis de Axpee, de Amoroto et de Guisaburaga dimiserint necnon de de(*borrado*)s a tempore mote coram prefato domno Francisco Brema auditore litis ex fructibus dicte parrochialis ecclesie excrescentibus citra perceptis ac singulis du(*borrado*) antedictis eisdem domnis archipresbitero, clericis et/ beneficiatis principalibus vel eorum legitimo procuratori integre, satisfecerint et ad sancte matris ecclesie gremium redierint et beneficium absolutionis a sententiis, censuris et penis predictis a nobis vel superiori nostro meruerint obtinere vosque aliud desuper receperitis in mandatis vos et vestrum quemlibet super premissis omnibus et singulis licenciam plenariamque potestatem concedentibus./

Quod si forte vos illustrissimi et serenissimi principes et domni domni rex et regina executores iustitie presentis nostri processus ac mandatorum nostrorum ymmo uerius apostolicorum transgressorum, contradictorum vel neglectorum (*borrado*) quod tamen vestris regales maiestates prefulgide iam dudum per (*borrado*) promulgatis obedientia suspicari non sinit/ proculdubio (*borrado*) iusti iudicis iudicium offenderetis et premium alias pro executione iustitie vobis paratum a Deo nichilominus amitteretis licet vos huiusmodi nostris sententiis sic ligari uolumus vobis ob reuerentiam vestrorum regal(*borrado*) dignitates non immerito defferentes (*borrado*) tamen iustitie et ob sedem apostolicam (*borrado*) domni nostri Pape reuerentiam vestros/ regales maiestates ad prefatam executionem efficaciter adimplendam in domino exhortamur vobis viro reuerendissimis et reuerendis patribus domnis archipresbiteris et episcopis prefatis dumtaxat (*borrado*)entiam vestrarum pontificalium dignitatum deferimus in hac parte si contra premissa vel premissorum aliquod feceritis per vos/ vel submissas personas sex dierum canonica monitione premissa ingressum ecclesiarum interdiciamus in hiis scriptis si vero (*borrado*) huiusmodi per alios sex dies prefatos sex dies immediate sequentes sustinueritis vos in hiis scriptis simili canonica monitione premissa suspendimus a diuinis verum si prefatas interdicti et suspensionis sententias/ per alios sex dies prefatos duodecim dies immediate sequentes animis quod absit sustinueritis induratis vos exnunc prout extunc et extunc prout exnunc in hiis scriptis dicta canonica monitione premissa excommunicationis sententiam

innodamus absolutionem vero omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias aut earum aliquam incurrerint/ siue incurrerit quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reseruamus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostras declarationem, aggrauationem, reaggrauationem et interdicti appensionem et brachii secularis inuocationem ac expensarum taxationem in se continentes/ siue continens exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri.

Datum et actum Rome, apud Sanctum Petrum, in palatio causarum apostolico in quo iura reddi solent nobis inibi mane hora audientie/ causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum in loco nostro solito et consueto pro tribunali sedente, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, indictione nona, die vero quoad sententie declaratorie pronunciationem tricesima maii, quo vero ad aggrauationem die mercurii quintadecima/ iunii, quoad reaggrauationem lune vicesima septima iunii, quoad iure dicti appensione veneris octaua iulii et quoad expensarum taxationem et brachii secularis inuocationem mercurii tricesima prima et vltima augusti diebus mensium, pontificatus prefati sanctissimi domini nostri domni Innocentii Pape octauo, anno septimo, presentibus/ ibidem discretis viris magistris Iacobo Quentinoti et Petro Quimongue, notariis publicis scribisque nostris clericis Remensis ciuitatis et Bisuntini diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis./